

روزنامه سیاسی، فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی
 صاحب‌امتیاز: بهرداد بذرپاش
 مدیرمسئول: محمد آخوندی سردبیر: رضا شکیبایی
 نشانی: خیابان انقلاب اسلامی، بین حافظ و خیابان ولیعصر(ع)
 کوچه سعید، پلاک ۹
 روابط عمومی: ۶۶۴۱۳۷۹۲ تحریریه: ۶۶۴۱۳۷۸۳
 شماره: ۶۶۴۱۳۷۹۲ پیام‌گیر: ۶۶۴۱۳۴۲۲
 سازمان آگهی‌ها: ۶۱۰۸۶۱۶۳ پیامک: ۱۰۰۰۲۳۲۱
 پست الکترونیک: info@vatanemrooz.ir
 چاپ: شرکت رواق روشن مهر

اقل تهران

اذان ظهر: ۱۲:۴۷ غروب آفتاب: ۱۷:۲۷
 اذان مغرب: ۱۷:۴۶ نیمه‌شب شرعی: ۲۳:۳۴
 اذان صبح فردا: ۵:۴۱ طلوع آفتاب: ۷:۰۷

کلام نور

بزودی خداوند دنیا و آخرت را برای ما
 و شیعیان ما گرد می‌آورد و آنان را به
 بهشت پر نعمت در آورد و دشمن ما را
 به دوزخ می‌افکند.
امام صادق(ع)

تقویم امروز

- تصرف آذربایجان توسط قوای روس در جریان جنگ اول جهانی - ۱۲۹۳ش
- تحصن روحانیون انقلابی در مسجد دانشگاه تهران در اعتراض به بستن فرودگاه‌های کشور - ۱۳۵۷ش
- کشتار مردم تهران به دستور «بختیار» در آخرین روزهای عمر رژیم پهلوی - ۱۳۵۷ش
- تولد «ابن جزّار» جغرافیدان، طبیب و فیلسوف مسلمان مغرب‌زمین - ۲۳۰ ق
- مرگ «شارلمانی» از امپراتوران مقتدر اروپا - ۸۱۴م
- تولد «کوندامین» ریاضیدان و جهانگرد فرانسوی - ۱۷۰۱م

انتخاب

خروج قیر از بورس کالا

باز کردن مسیر رانت‌خواران است
 یک مقام مسؤول گفت: اگر معاملات قیر از تالار شیشه‌ای بورس کالا خارج شود، دچار خودتحریمی و باز کردن مسیر رانت در این بازار شده‌ایم. یحیی آل اسحاق، رئیس اتاق بازرگانی ایران و عراق در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، در واکنش به برخی تحکرات به منظور خروج معاملات قیر از بورس کالا گفت: اگر امروز در معاملات قیر در بورس کالا مشکلی وجود دارد، باید با هماهنگی وزارت صمت، سازمان توسعه تجارت، فعالان بازار و بورس کالا این مشکل را حل کرد اما افرادی که به دنبال خروج معاملات از بورس هستند، شفافیت در اقتصاد را نمی‌خواهند. وی گفت: قیر، بازار پیچیده‌ای دارد و متأسفانه امکان سوءاستفاده در این بازار همواره در زمینه صادرات و فعالیت‌های زیرپله‌ای فراهم بوده است، در این بین اگر معاملات این محصول از تالار شیشه‌ای بورس کالا خارج شود، دچار خودتحریمی و باز کردن مسیر رانت در این بازار شده‌ایم. آل اسحاق افزود: با توجه به اینکه بازار قیر از جمله بازارهای قابل توسعه و قابل توجه در کشور تلقی می‌شود، بنابراین باید برای این بازار، برنامه‌ای منسجم از نظر نظارت بر کیفیت، قیمت، صادرات و عدم رقابت منفی در بازارها در نظر گرفته شود. رئیس پیشین اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی تهران ادامه داد: بورس کالا در رابطه با ممانعت از رانت و فساد در بازار قیر نقش خوبی را ایفا کرده و می‌تواند به مراتب تأثیرات بیشتری در مسیر رقابت، کیفیت، نظارت بر بازار قیر و ساماندهی مساله صادرات آن داشته باشد.

صاحبان درآمد‌های میلیاردی زیر بار پرداخت مالیات نمی‌روند

عضو هیات رئیسه کمیسیون امور داخلی و شوراهای مجلس می‌گوید برخی افراد که درآمد‌های میلیاردی دارند مالیات نمی‌دهند. اصغر سلیمی، سخنگوی کمیسیون امور داخلی و شوراهای مجلس در گفت‌وگو با خانه ملت، با اشاره به میزان فرار مالیاتی در کشور گفت: بسیاری از دولت‌ها با منابع نفتی و معدنی کشورشان را اداره نمی‌کنند، این کشورها با منابع مالیاتی به سرمایه قابل توجهی برای اداره امور کشور دست پیدا کرده‌اند و مردمان نیز می‌دانند برای دریافت خدمات بهتر باید مالیات پرداخت کنند. وی با انتقاد از شرایط مالیات در کشور عنوان کرد: در کشور ما شعار دریافت مالیات داده می‌شود اما این کار تاکنون به درستی عملیاتی نشده است، چرا که مشاغل و اصنافی در کشور وجود دارند که چندین برابر کارمندان درآمد دارند اما مالیات نمی‌دهند. سلیمی در این باره که پزشکان از جمله اصناف هستند که از پرداخت مالیات شانه خالی می‌کنند، افزود: فرقی ندارد چه صنفی از پرداخت مالیات شانه خالی می‌کند، افرادی در کشور فعالیت می‌کنند که با وجود درآمد‌های کلان با تبتایی و ارائه اظهارنامه غیرواقعی از پرداخت مالیات فرار می‌کنند.

قاب روز

فرانسه - ادامه اعتراضات جلیقه زردها در پاریس



گزارش

**«وطن امروز» از عوامل متعدد گرانی بی‌سابقه گوشت گزارش می‌دهد
 امان از تب برفکی و دام قاچاقچیان!**

وزیر جهاد کشاورزی: گرانی ارز اصلی‌ترین عامل گرانی گوشت است

اسدالله خسروی: دستیابی مردم بخصوص قشر کم‌درآمد و متوسط جامعه این روزها به گوشت گرم قرمز با توجه به قیمت بالای آن بسیار سخت شده است. اگر چه دولت برای تأمین نیاز مردم اقدام به واردات گوشت منجمد و حتی گرم و عرضه آن به بازار با قیمت مناسب کرده است اما امکان دستیابی آسان به این کالای اساسی سید مصرفی خانوارها وجود ندارد و برای خرید گوشت نسبتاً ارزان باید ساعت‌ها در صف‌های طولانی منتظر ماند. هر چند مسؤولان کمبود عرضه دام داخلی به کشتارگاه‌ها و قاچاق آن به خارج از کشور را عامل اصلی گرانی گوشت قرمز می‌دانند اما کارشناسان معتقدند دولت سال‌های گذشته توجه خاصی به تولید آن برای تأمین نیازهای مردم به این کالا نکرده است و از طرفی مشکل تغییر نرخ ارز نیز در کنار این بی‌تفاوتی‌ها، بازار سودآور صادرات را برای دلالتان و فروشندهگان دام مهیا کرده است. جلال محمودزاده، عضو کمیسیون کشاورزی مجلس در گفت‌وگو با «وطن امروز» در تفرقه در ۲۰ آشفته گوشت گفت: کمبود عرضه دام و گرانی گوشت ناشی از عوامل متعددی است، چرا که از سال ۹۵ با گسترش بیماری تب برفکی در ۲۰ استان کشور که بیشتر واحدهای دامی را درگیر کرده بود، وزارت جهاد کشاورزی اقدام لازم را در راستای تأمین واکسن بموقع برای رفع این معضل نکرد که این موضوع باعث از بین رفتن دام‌ها و کم‌انگیزی از طرفی دولت باید برای حمایت از پرورش‌دهندگان دام سبک و سنگین تسهیلات ارزان‌قیمت در اختیار این قشر مولد قرار می‌داد، چرا که در حال حاضر از ۱۰۰ درصد ظرفیت واحدهای سنتی و نیمه‌سنتی دامی کشور ۶۰ درصد خالی است. وی در ادامه با اشاره به عامل دیگر کمبود گوشت قرمز در کشور، گفت: دولت با سیاست غلطی که در پیش گرفت طی سال‌های گذشته در ازای واردات گوشت به کشور، اجازه می‌داد دام زنده صادر شود. این عضو کمیسیون کشاورزی مجلس اضافه کرد: مشکل سوم بازار آشفته گوشت قرمز این است که بعد از تغییر نرخ ارز، قیمت گوشت روند صعودی به خود گرفت و این موضوع زمینه قاچاق دام به خارج از کشور را برای دلالتان و پرورش‌دهندگان دام مهیا کرد. محمودزاده با بیان اینکه دولت می‌توانست برای تأمین نیاز بازار پروتئین کشور، خودش اقدام به خرید تضمینی دام زنده کند، افزود: دولت چنانچه اقدام به خرید دام زنده می‌کرد امروز شاهد کمبود گوشت قرمز در بازار نبودیم. وی به توزیع نامناسب گوشت منجمد و گرم دولتی برای تنظیم بازار این کالا اشاره کرد و گفت: توزیع گوشت وارداتی اکنون دقیق و مناسب نیست، چرا که لیست واحدهای توزیع‌کننده گوشت واقعی نیست و نظارت کافی در این زمینه به چشم نمی‌خورد. نمونه آن نیز این است که اکنون خیلی‌ها نمی‌توانند به این کالا دست یابند و باید مدت‌ها در صف‌های طولانی بمانند. عضو کمیسیون کشاورزی مجلس از موافقت نمایندگان مجلس با تحقیق و تفحص از وزارت جهاد کشاورزی درباره علل گرانی گوشت و نحوه توزیع نامناسب آن خبر داد و گفت: موضوع تحقیق و تفحص از وزارت جهاد کشاورزی هفته



گذشته با اکثریت آرا در مجلس رأی آورد و اکنون در مراحل اولیه آن هستیم تا به جمع‌بندی برسیم. ■ **قاچاقچیان دام را به ۳ برابر قیمت می‌خرند**
 معاون توسعه بازرگانی و صنایع کشاورزی وزارت جهاد کشاورزی با بیان اینکه قاچاق دام زنده قیمت گوشت را در داخل گران کرده است، گفت: قاچاقچیان دام مولد را به ۳ برابر قیمت می‌خرند و از مرزها خارج می‌کنند و احتمال انگیزه سیاسی آن هنوز معلوم نیست. علی‌اکبر مهرفر در درباره دلایل افزایش قیمت گوشت قرمز با بیان اینکه بحران به وجود آمده در وضعیت ارزی کشور ناشی از تحریم ظالمانه آمریکا است که در هر بخش به شکلی خود را نشان می‌دهد، تصریح کرد: ۸۰ تا ۸۵ درصد از نیاز کشور به گوشت قرمز از طریق تولیدات داخلی و حدود ۱۵ تا ۲۰ درصد آن از طریق واردات با ارز ۴ هزار و ۲۰۰ تومانی تأمین می‌شود. مهرفر عنوان کرد: فعالیت در زمینه قاچاق دام زنده به دلیل وجود اختلاف قیمت بین گوشت تولید داخلی و خارج بسیار سودآور است و این موضوع باعث شده تا قیمت گوشت تولید داخلی افزایش پیدا کند. وی درساره اینکه امکان کنترل میزان قاچاق دام زنده وجود دارد یا خیر، گفت: در کشوری مانند ایران که مرزهای گسترده‌ای دارد، می‌توان با قاچاق دام زنده و گوشت مبارزه کرد اما نمی‌توانیم آن را به صفر برسانیم، وی با تأکید بر اینکه این نگرانی درباره خروج دام مولد وجود دارد و قاچاق این گونه از دام می‌تواند در آینده تولید کشور را با خطر مواجه کند، خاطرنشان کرد: مشخص نیست خریداران دام مولد زنده اهداف سیاسی دارند یا خیر اما ۳ برابر قیمت بازار، دام مولد از دامدار خریداری و از کشور قاچاق می‌شود. ■ **وزیر جهاد کشاورزی: افزایش قیمت ارز اصلی‌ترین عامل گرانی گوشت است**
 وزیر جهاد کشاورزی با اشاره به اینکه در شرایط سختی به سر می‌بریم، درباره علل افزایش قیمت گوشت افزود: عوامل درونی و بیرونی از جمله افزایش قیمت ارز موجب این افزایش قیمت شده است. حتی با بیان اینکه بخش محدودی از گوشت در مرزهای غربی و جنوبی قاچاق می‌شود، اضافه کرد: اما همین قاچاق کم موجب قیمت‌گذاری در آنجا می‌شود. لاشه گوشت گوسفند در شهر سلیمانیه عراق کیلویی ۱۶ هزار دینار معادل حدود ۱۲۸ هزار تومان خرید و فروش می‌شود، همچنین در جنوب نزدیک مرز کویت هم این گوشت، قیمت‌گذاری می‌شود و این کشف قیمت موجب اثرگذاری روی قیمت داخلی می‌شود. این اتفاق مقطعی است و در پی راهکار برای حل این مشکل هستیم. حتی با بیان اینکه قیمت گوشت گوسفند زنده از کیلویی ۲۵ هزار تومان نباید بیشتر باشد، گفت: با توجه به این قیمت، لاشه گوسفند برای مصرف‌کننده باید کیلویی ۵۵ تا ۶۰ هزار تومان باشد. حتی با تأکید بر اینکه مسؤولان برای حل این مشکل دغدغه دارند، گفت: در ۱۰ ماه امسال واردات گوشت گرم ۲۰ درصد از ۱۲ ماه پارسال بیشتر بود و تا پایان سال این رقم به افزایش ۴۰ تا ۵۰ درصدی خواهد رسید.

بانک

مدیر اداره نظام‌های پرداخت بانک مرکزی:

احراز هویت در تراکنش‌های موبایلی الزامی می‌شود

مدیر اداره نظام‌های پرداخت بانک مرکزی از طرح این بانک برای الزامی شدن احراز هویت در تراکنش‌های موبایلی در آینده نزدیک خبر داد. به گزارش تسنیم، داوود محمدیگی درباره طرح جدید این بانک برای احراز هویت تراکنش‌های موبایلی افزود: این طرح شاید آسانی دریافت خدمات را تحت‌الشعاع قرار دهد و کار را برای برخی از مردم سخت کند ولی امری لازم و ضروری است. وی ادامه داد: هرچند تغییر و تحول در صنعت پرداخت



باتوجه به تنوع خدمات و انتظارات مردم، امری ضروری است ولی بانک مرکزی نمی‌تواند از امنیت در این حوزه غافل شود. محمدیگی با بیان اینکه هرچقدر در امن کردن خدمات بانکی، مقررات سخت و سخت‌داشته باشیم طبیعتاً آسانی در دریافت خدمات کمرنگ می‌شود، تصریح کرد: بانک مرکزی مدت‌هاست در حال بررسی طرح احراز هویت تراکنش‌های موبایلی از طریق کنترل شماره کارت و شماره سیمکارت است. مدیر اداره نظام‌های پرداخت بانک مرکزی ادامه داد: می‌دانیم اجرای این کار در مرحله اول می‌تواند مشکلاتی را برای افرادی که همراه داشته باشند که سیمکارت‌شان به نام خودشان نیست ولسی اجرای این طرح از کلاهبرداری‌ها و سایر مشکلات این حوزه می‌کاهد. وی با بیان اینکه

رئیس کمیسیون ویژه حمایت از تولید ملی و نظارت بر اجرای اصل ۴۴:

یک‌سوم بنگاه‌های اقتصادی کوچک غیر فعالند

رئیس کمیسیون ویژه حمایت از تولید ملی و نظارت بر اجرای اصل ۴۴ قانون اساسی مجلس گفت: در حال حاضر یک‌سوم بنگاه‌های اقتصادی کوچک غیرفعال و راکد هستند و دو سوم باقیمانده نیز کمتر از ظرفیت خود فعالیت می‌کنند. حمیدرضا فولادگر در گفت‌وگو با خانه ملت با اشاره به نقش بنگاه‌های اقتصادی کوچک و متوسط (SME) در توسعه اقتصاد، گفت: اشتغال‌زایی در بنگاه‌های کوچک نسبت به بنگاه‌های بزرگ به سرمایه‌گذاری کمتری نیاز دارد، از نسوی دیگر در صورتی که بنگاه‌های کوچک به صورت خوشه‌ای عمل کنند می‌توانند در جایگاه بنگاه‌های بزرگ نیز نقش‌آفرینی کنند. وی افزود: در صورتی که بنگاه‌های اقتصادی کوچک و متوسط در شهرک‌های اقتصادی مستقر شوند می‌توانند نقش زنجیره‌ای خود را در تأمین نیازهای صنایع بزرگ بخوبی ایفا کنند. وی با بیان اینکه برای حمایت از بنگاه‌های اقتصادی کوچک قوانین خاصی مانند ایجاد صندوق ضمانت سرمایه‌گذاری صنایع کوچک تصویب شد، خاطرنشان کرد: در شرایط اقتصادی نامناسب کشور بیشترین آسیب متوجه صنایع کوچک و متوسط می‌شود. به طور مثال نرخ تسهیلات، افزایش هزینه مواد اولیه، استفاده از منابع ارزی



آب‌وهوا	
بوهمی ۲۴ / ۱۷	زنجان ۶ / ۳
راک ۶- / ۳	ساری ۱۴ / ۵
اردبیل ۲ / -۵	سمنان ۱۲ / ۲
ارومیه ۴ / -۵	سنندج ۱۰ / -۳
اصفهان ۱۱ / -۱	شهرکرد ۹ / -۷
اهواز ۲۰ / ۱۱	شیراز ۱۷ / ۲
ایلام ۸ / ۰	قزوین ۱۲ / ۰
بجنورد ۱۵ / ۱	قم ۱۴ / ۲
بندرعباس ۲۴ / ۱۷	کرج ۸ / ۰
بوشهر ۲۰ / ۱۳	کرمان ۱۹ / ۶
بیجند ۲۰ / ۲	کرمانشاه ۹ / -۱
تبریز ۲ / -۳	گرگان ۱۱ / ۵
تهران ۱۱ / ۱	مشهد ۲۰ / ۳
خرم‌آباد ۱۰ / ۰	همدان ۴ / -۴
رشت ۱۱ / ۶	پاسوج ۹ / -۳
زاهدان ۲۲ / ۱۰	یزد ۱۹ / ۳

بازار

ارز	قیمت (تومان)	تغییر
دلار آمریکا	۱۳۲۰۰	۲۰۰
یورو	۱۴۰۰۰	۳۰۰
پوند	۱۶۰۰۰	۴۰۰
درهم امارات	۳۳۲۰	۱۲۰
بن زاین	۱۰۹	۲
ریال عربستان	۳۲۰۰	۱۷۰
یوان چین	۱۸۵۰	۹۴
لیر ترکیه	۲۴۰۰	۱۲۰
دینار کویت	۳۸۶۰	-
دینار عراق	۱۰	-
دلار کانادا	۹۳۰۰	۴۰۰
روبل روسیه	۱۷۸	-
روپیه هند	۱۶۶	-

سکه	قیمت (تومان)	تغییر
طرح قدیم	۴۱۰۰۰۰	۱۰۰۰۰۰
طرح جدید	۴۲۰۰۰۰	۸۰۰۰۰
نیم سکه	۲۲۲۰۰۰	۷۰۰۰۰
ربع سکه	۱۳۵۰۰۰	۵۰۰۰۰
سکه گرمی	۷۰۰۰۰	۸۰۰۰
هرمثقال طلا	-	-
یک گرم طلای ۱۸ عیار	۳۷۴۰۰۰	۴۰۰۰
یک گرم طلای ۲۴ عیار	۴۹۵۰۰۰	۵۰۰۰
هراونس طلا	۱۳۰۲۳ (دلاری)	-
هراونس نقره	۱۱۵۷۶ (دلاری)	-

تفت

تفت	قیمت (دلار)	تغییر
وست تگزاس	۵۲/۵۲	-
برنت دریای شمال	۶۱/۵۱	-
اوپک	۶۰/۲۲	-

بورس

بورس تهران	مقدار	تغییر (درصد)
شاخص بورس	۱۶۰۷۹۸	-۱/۰۳
شاخص ۳۰ شرکت برتر	۷۷۶۷/۷	-۱/۲۰
شاخص ۵۰ شرکت برتر	۶۸۵۴/۲	-۱/۲۴
شاخص بازار اول	۱۱۹۷۸۸/۳	-۱/۰۸
شاخص بازار دوم	۳۱۲۹۴۳/۲	-۰/۹۴
شاخص صنعت	۱۴۳۲۱/۱	-۱/۳۵

بیشترین افزایش

بیشترین افزایش	قیمت (ریال)	تغییر (درصد)
ایران‌یاسا تایروابور	۲۸۹۸	۵
بیسکویت گرجی	۶۵۳۱	۵
داروسازی زاگرس فرماد پارس	۱۴۷۸۷	۵
درخشان تهران	۱۱۶۸۹	۴/۹۹
سرماقربن	۳۱۳۵	۴/۹۹
کاشی الوند	۴۲۷۲	۴/۹۹
سیمان خاش	۱۰۴۶۲	۴/۹۹
سیمان تهران	۲۲۱۸	۴/۹۸
بین‌المللی محصولات پارس	۳۴۸۱	۴/۹۸

بیشترین کاهش

بیشترین کاهش	قیمت (ریال)	تغییر (درصد)
چمنهدسی نصیرماشین	۱۳۰۰	-۷/۱۴
لابراتوار داروسازی دکتر عبیدی	۲۳۰۱۰	-۴/۸۱
کارتون ایران	۲۱۶۱۰	-۴/۸۴
داروسازی کوثر	۲۰۶۶	-۴/۷۹
گرومستنتی سیاهان	۴۷۹۴	-۴/۶۷
توسعه معدنی و صنعتی صیقلور	۴۱۰۸	-۴/۶۶
مس‌شهندباهنر	۷۴۶۵	-۴/۵۶
فرآوری مواد معدنی ایران	۳۷۲۰۱	-۴/۴۲
بیمه‌ما	۳۰۱۷	-۴/۳۶

تالارین الملل

تالارین الملل	شاخص کل	تغییر
بورس داون‌جونز	۲۴۳۲۷	-
نیک‌زاین	۲۰۷۷۴	-
بورس شانگهای	۲۶۰۲	-
بورس استرالیا	۵۹۷۱/۱	-